
令和６年５月３１日  
 各中学校長 様                                   

岐阜県立大垣南高等学校長  
  

 

令和６年度 大垣南高等学校 高校見学会について（ご案内） 
 
  向暑の候、日頃は本校の教育活動の推進に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび中学３年生とその保護者を対象とした高校見学会を下記の通り計画いたしました。
この機会に中学生の皆さんには本校への理解を深めていただき、進路選択の一助としてご活用いただ
ければ幸甚です。つきましては、貴校の生徒、保護者の皆様やご担当の先生方に見学会をご案内して
いただきますようよろしくお願い申し上げます。 
   

記 
 
１ 日  時：令和６年７月２３日（火） ９：３０～１２：００ 

令和６年７月２４日（水） ９：３０～１２：００ 
 
２ 場  所：大垣南高等学校 各教室 （８：４５開場） 

 

３ 対  象：中学３年生とその保護者 
 
４ 内  容：(1) 学校長挨拶 
       (2) 学校概要説明 
       (3) 生徒による学校説明 
       (4) 学校紹介動画による説明 
       (5) 体験授業・アンケート 
       (6) 部活動及び学校施設見学 

 

５ 申込方法：『令和６年度 大垣南高校 高校見学会申込書』（別紙１）に必要事項をご記入の上、
メールにて送信をお願いします。 

       ＜メール送信先＞ c27312@gifu-net.ed.jp 

       ※メールの件名を「【〇〇中学校】大垣南高校 高校見学会参加申込」とし、申込書（別
紙１）のファイル名を「【〇〇中学校】令和６年度 大垣南高校 高校見学会申込書」
として送信してください。 

申込締切 令和６年７月３日（水） 

 
６ お 願 い：(1) 参加生徒に、『「大垣南高校 高校見学会」に参加される中学生および保護者の皆

様へ』（別紙２）を配布してください。 
       (2) 受付場所（北舎西側入口）付近で集合することは控えていただき、来校した生徒

から速やかに受付を済ませ、指定の教室に入室するようお願いします。 
       (3) 参加を取りやめる生徒がいた場合は、中学校から本校へ連絡をお願いします。 
       (4) 当日の午前６時３０分の時点で大垣市にいずれかの気象警報が発令されている場

合は、見学会を中止といたします。また、大垣市以外に気象警報が発令している場
合は、各中学校の判断となります。 

       (5) 希望者が多い場合は、見学日を分散させていただくようお願いします。できる限
り同人数程度にしていただけるとありがたく存じます。 

 

岐阜県立大垣南高等学校 

担当 教務課 岩田知佳 今枝 誠 

メール c27312@gifu-net.ed.jp 

ＴＥＬ 0584-89-2331 

ＦＡＸ 0584-89-9045 

 


